
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU 
Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΘΕΜΕ-
ΛΙΟ EDU», λόγω κατάργησης υπάρχουσας δομής.

2 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου Καρδακά-
των Κεφαλληνίας, για το σχολικό έτος 2025-2026.

3 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας, 
για το σχολικό έτος 2025-2026.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14200/Π10/7/ 
00133/Π/19-1-2022 (Β’  238) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Ν  &  Π 
Φεσσάς ΙΚΕ», με δ.τ. «Ν & Π Φεσσάς ΙΚΕ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

5 Κατάταξη προσωπικού της λυθείσης Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ» στον 
Δήμο Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
ν. 5151/2024 (Α’ 173).

6 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή για την 
εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου για το 
έτος 2025.

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1417/21-01-2025 από-
φασης της Διοικήτριας σχετικά με την έγκριση 
αποζημίωσης εφημεριών Φαρμακοποιών  - Νο-
σοκομειακών Φαρμακοποιών, Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φυσικών Νο-
σοκομείου- Ακτινοφυσικών και Ψυχολόγων για 
το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. 
«ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 84366/Κ6 (1)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU 
Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΘΕΜΕ-
ΛΙΟ EDU», λόγω κατάργησης υπάρχουσας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη-
σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3914

51735

22.07.2025 19:57:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51736 Τεύχος B’ 3914/22.07.2025

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ» 
και κωδικό 2000184, η οποία εκδόθηκε με την υπό 
στοιχεία 13996/Κ6/08-02-2022 (Β’ 709) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ», όπως μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 
36033/K6/30.03.2022 (Β’ 1630) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων από το φυσικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ», στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU Ε.Ε.» και 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 133799/Κ6/ 
21.11.2023 (Β’ 6747) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

6. Τις υπό στοιχεία 59163/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/31-05-2024/Κ6 
και 82596/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/07-07-2025/Κ6 αιτήσεις του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU Ε.Ε.» 
με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU Ε.Ε», με κωδικό 
2000184 και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΘΕΜΕΛΙΟ 
EDU», λόγω κατάργησης υπάρχουσας δομής στη διεύ-
θυνση:

ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 95, Τ.Κ. 26442, ΠΑΤΡΑ, με δυ-
ναμικότητα είκοσι τέσσερα (24) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Οι δομές του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
είναι:

1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 369Α Τ.Κ. 26443, ΠΑΤΡΑ, (έδρα), 
με δυναμικότητα ενενήντα (90) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

2. ΓΑΛΑΝΗ 16-18, Τ.Κ. 30131, ΑΓΡΙΝΙΟ, με δυναμικότητα 
εξήντα επτά (67) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 2091 (2)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου Καρδακά-
των Κεφαλληνίας, για το σχολικό έτος 2025-2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2986/2002 (Α’ 24).
2. Την υπό στοιχεία Φ.12/530/62626/γ1/2-6-2011 

(Β’ 1345) υπουργική απόφαση.
3. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης».

4. Το άρθρο 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης 
καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 6/48344/Δ1/28-04-2023 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Λειτουργία Νηπιαγωγείων για το σχο-
λικό έτος 2024-2025».

6. Την παρ. 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51737Τεύχος B’ 3914/22.07.2025

7. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
8. Το υπ’ αρ. 1904/06-05-2025 έγγραφο - πρόταση της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας.
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Νηπιαγωγείου Καρ-
δακάτων Κεφαλληνίας για το σχολικό έτος 2025-2026, 
λόγω μηδενικού αριθμού αιτήσεων εγγραφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3034 (3)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας, 
για το σχολικό έτος 2025-2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2986/2002 (Α’ 24).
2. Την υπό στοιχεία Φ.12/530/62626/γ1/2-6-2011 

(Β’ 1345) υπουργική απόφαση.
3. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης».

4. Το άρθρο 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης 
καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 6/48344/Δ1/28-04-2023 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Λειτουργία Νηπιαγωγείων για το σχο-
λικό έτος 2024-2025».

6. Την παρ. 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147).
7. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
8. Το υπ’ αρ. 1201/20-06-2025 έγγραφο - πρόταση της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας.
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των κάτωθι Νηπιαγω-
γείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λευ-
κάδας για το σχολικό έτος 2025-2026, λόγω έλλειψης 
επαρκούς εκ του προβλεπόμενου αριθμού εγγραφών 
όπως παρακάτω:

1. Νηπιαγωγείο Καλάμου Λευκάδας.
2. Νηπιαγωγείο Αγίου Πέτρου Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 3 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14200/Π10/7/ 
00133/Π/19-1-2022 (Β’ 238) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Ν & Π 
Φεσσάς ΙΚΕ», με δ.τ. «Ν & Π Φεσσάς ΙΚΕ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/227536/Π10/7/00133/ 
Π/8.7.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρή-
της, τροποποιείται η υπό στοιχεία 14200/Π10/7/ 
00133/Π/19-1-2022 (Β’ 238) απόφαση, για την υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «Ν & Π Φεσσάς ΙΚΕ», με δ.τ. «Ν & Π 
Φεσσάς ΙΚΕ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της που αφορά στην «Ίδρυση και ανέγερση νέας ξε-
νοδοχειακής μονάδας σε διατηρητέο αργούντος κτί-
ριο και κατηγορίας τριών αστέρων», στην παλιά πόλη 
Ρεθύμνου, του Δήμου ΡΕΘΥΜΝΗΣ, της Περιφέρειας 
ΚΡΗΤΗΣ, ως προς:

1. Το φυσικό αντικείμενο της επένδυσης με τροπο-
ποίηση των δαπανών των επιμέρους κατηγοριών του 
επενδυτικού σχεδίου, σύμφωνα με τους πίνακες 3.1 και 
4.1 της παρ. Γ.1 του εισηγητικού σημειώματος χωρίς 
μείωση του συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους και

2. Την επωνυμία του φορέα ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - 
ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ

Ν & Π Φεσσάς ΙΚΕ» 
με δ.τ. «Ν & Π Φεσσάς ΙΚΕ» 

(Υπό Σύσταση)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - 
ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

MANSIO BOUTIQUE HOTEL IKE. 
με δ.τ. MANSIO BOUTIQUE 

HOTEL

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 27.5.2025 κατά την 
υπ’ αρ. 49η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τρο-
ποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 
ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 
109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρή-
της «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51738 Τεύχος B’ 3914/22.07.2025

πής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 2175).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 69 (5)

Κατάταξη προσωπικού της λυθείσης Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙ-
ΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ» στον 
Δήμο Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
ν. 5151/2024 (Α’ 173).

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις υπ’ αρ. 22644/2024 και 96/2024 (ΑΔΑ: ΨΖ8ΒΩΗΜ- 

Ω1Γ) αποφάσεις του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδη-
μάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

2. Τον ν. 5151/2024 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
της διαχείρισης αποβλήτων, τη βελτίωση του πλαισίου 
εξοικονόμησης ενέργειας, την ανάπτυξη των έργων 
ενέργειας και την αντιμετώπιση πολεοδομικών ζητη-
μάτων» (Α’ 173) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

3. Τα άρθρα 72 και 170 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την υπ’ αρ. 5469/10-6-2025 (Β’ 3313) διαπιστωτική 
πράξη της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, περί λύσης και περιέλευσης της ακίνητης και κι-
νητής περιουσίας του ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Α.Ε. 
Ο.Τ.Α. στον Ε.Σ.Δ.Α.Κ. και ένταξης των δήμων μελών του, 
στον Ε.Σ.Δ.Α.Κ.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Χερσονήσου (Β’ 3113/2013).

7. Τις υπ’ αρ. 935/21.1.2025, 1055/23.1.2025, 1095/ 
24.1.2025, 1110/24.1.2025, 1142/24.1.2025, 1209/ 
27.1.2025, 1211/27.1.2025, 1365/29.1.2025, 1366/ 

29.1.2025, 1634/3.2.2025, 1800/5.2.2025, 1994/10.2.2025 
αιτήσεις απασχόλησης προσωπικού του ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙ-
ΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Α.Ε. ΟΤΑ στον Δήμο Χερσονήσου, βάσει 
της παρ. 8 του άρθρου 226Γ του ν. 4555/2018, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 5151/2024.

8. Την υπ’ αρ. 70/2025 (ΑΔΑ: 6ΔΩΧΩΗΜ-701) απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Χερσονήσου περί 
αποδοχής αιτημάτων υπαλλήλων του ΦΟΔΙΣΑ Βόρειας 
Πεδιάδας Α.Ε. με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου για την απασχόλησή τους στον Δήμο 
Χερσονήσου, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 226Γ 
του ν. 4555/2018, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 4 του ν. 5151/2024.

9. Την υπ’ αρ. 3165/04.07.2025 (ΑΔΑ: ΡΘ1Κ469ΗΛΞ-
ΟΩΠ) απόφαση του Επιμελητηρίου Ηρακλείου, Τμήμα 
Μητρώου/Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ., περί έγκρισης της αυτο-
δίκαιης λύσης της Ανώνυμης Εταιρείας [ΑΕ] «ΦΟΔΙΣΑ 
ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ» και αριθμό 
Γ.Ε.ΜΗ. 123194227000, αποφασίζουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάταξη από 30/06/2025 του προσω-
πικού της λυθείσης Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ», 
στον Δήμο Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
ν. 5151/2024 (Α’ 173) και κατόπιν αποδοχής των αιτή-
σεών τους, σε συσταθείσες, δυνάμει του άρθρου 4 του 
ν. 5151/2024, προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ει-
δικότητας, οι οποίες καταργούνται αυτοδικαίως με την 
κατά οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση των υπαλλήλων, 
ως κάτωθι:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΣΟΥΛΗ

ΟΝΟΜΑ ΜΑΡΙΑ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑ∆ΟΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΒΕΡΙΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

2 ΚΑΚΑΒΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

3 ΠΑΤΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4 ΧΡΟΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51739Τεύχος B’ 3914/22.07.2025

Αριθμ. απόφ. 428 (6)

Έγκριση καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή για την 
εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου για το 
έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και την παρ. 1 του 

άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 49164/10-9-2019 (Β’ 3492, διόρθωση 

σφάλματος Β’ 4083) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών στο οποίο δεν προβλέ-
πεται εξαίρεση για τους ΟΤΑ από τη δημοσίευση των 
υπερωριών στο Φ.Ε.Κ.

6. Την υπ’ αρ. 61395/2022 (Β’ 6437) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για 
τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 524/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου «Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Χίου».

7. Την υπ’ αρ. 11354/05-05-2025 (Β’ 2278, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 2972) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για τη δημοσίευση της 
υπ’ αρ. 81/2025 (ΑΔΑ: 96ΩΠΩΗΝ-ΧΘΛ) απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της 524/2022 

ΑΔΣ περί υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών».

8. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω, υπ’ αρ. 81/2025 
απόφαση του Δ.Σ. προστέθηκαν ενενήντα έξι (96) ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης ανά εξάμηνο ανά ληξίαρχο 
για την κάλυψη της εργασίας τους κατά τα Σαββατοκύ-
ριακα και εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα βαρύνει τον ΚΑ 10-6012.001 και ΚΑ 10-
6022.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Χίου οικονο-
μικού έτους 2025, στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση 
100.000,00 € και 20.000,00 € αντίστοιχα.

10. Την υπ’ αρ. 646/2024 (Β’ 6804) όμοια απόφαση του 
Δημάρχου Χίου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 646/2024 απόφαση του 
Δημάρχου Χίου και εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας 
με αμοιβή για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρ-
χείου για το έτος 2025, οκτώ (8) υπαλλήλων, οι οποίοι 
πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους καθώς 
και τα Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες μέρες του 
έτους, εκτελούν και την υπηρεσία του Ληξιαρχείου των 
κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Χίου:

1. Δημοτική Ενότητα Αγίου Μηνά
2. Δημοτική Ενότητα Αμανής
3. Δημοτική Ενότητα Ιωνίας

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑ∆ΟΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΟΥΒΙΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ

2 ΚΑΡΥΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

3 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

4 ΣΜΥΡΝΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

5 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

6 ΦΡΥΣΑΛΗΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

7 ΧΑΣΟΥΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 30/06/2025, ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης της παρ. 4 του άρ-
θρου 226Γ του ν. 4555/2018, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 5151/2024 (υπ’ αρ. 5469/10-6-2025 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης) στο ΦΕΚ Β’ 3313/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γούρνες, 4 Ιουλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51740 Τεύχος B’ 3914/22.07.2025

4. Δημοτική Ενότητα Καμποχώρων
5. Δημοτική Ενότητα Καρδαμύλων
6. Δημοτική Ενότητα Μαστιχοχωρίων
7. Δημοτική Ενότητα Ομηρούπολης
8. Δημοτική Ενότητα Χίου.
Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-

κτα απρόβλεπτα και έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων και με την καταχώριση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου κατά τις απογευματινές ώρες και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και την ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρ-
χει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και για υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους, μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 9 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Ι

Αριθμ. 13844 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1417/21-01-2025 από-
φασης της Διοικήτριας σχετικά με την έγκριση 
αποζημίωσης εφημεριών Φαρμακοποιών - Νο-
σοκομειακών Φαρμακοποιών, Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φυσικών Νο-
σοκομείου- Ακτινοφυσικών και Ψυχολόγων για 
το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. 
«ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», έτους 2025.

Η ΚΟΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» - 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112143/23-11-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γ.Ν.Μ. “Έλενα Ελ. 
Βενιζέλου”» (Β’ 3285).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), 
περί αρμοδιοτήτων του Διοικητή του Νοσοκομείου.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 18348/23-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 455) κοινή υπουργική απόφαση με την οποία 
η Ταβιανάτου Ελπινίκη διορίστηκε ως κοινή Διοικήτρια 

στα διασυνδεόμενα Γ.Ν.Α. «Έλενα Βενιζέλου - Αλεξάν-
δρα» και Π.Ν.Α. Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη».

4. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/2005 (Β’ 740) 
υπουργική απόφαση περί εναλλασσόμενης καθημερινής 
εφημερίας των Νοσοκομείων.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6. Το άρθρο 42 του ν. 3368/2016.
7. Tα άρθρα 64 και 108 του ν. 4486/2017.
8. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ. 66145/23.12.2024 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 
βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων- ακτινοφυσικών, ψυ-
χολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205), 
του Υπουργείου Υγείας με την οποία εγκρίθηκε το ποσό 
των τεσσάρων εκατομμυρίων εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(4.060.000,00 €) για το έτος 2025 για το σύνολο των Νο-
σοκομείων της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 1941/17-01-2025 απόφαση της Διοική-
τριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, περί κατανομής ποσού για 
αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων έτους 2025 για το Γ.Ν. 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

10. Το υπ’ αρ. 7/21-01-2025 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Τμήματος Οικονομικού.

11. Την υπ’ αρ. 1417/21-01-2025 απόφαση της Διοική-
τριας σχετικά με την έγκριση αποζημίωσης εφημεριών 
Φαρμακοποιών- Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείου- Ακτινοφυσικών και Ψυχολόγων για το Γ.Ν. 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 
Εγκρίνει:

Τον αριθμό των είκοσι τριών (23) υπαλλήλων για αμοι-
βή εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών- Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείου- Ακτινοφυσι-
κών και Κτηνιάτρων έτους 2025 με 2.000 ώρες για εφημε-
ρίες και ετήσιο κόστος (ΚΑΕ: 0261α, 0263α) 117.000 €, ως 
η υπ’ αρ. 1941/17-1-2025 απόφαση της Διοικήτριας της 
1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, περί κατανομής ποσού για αποζημίω-
ση εφημεριών του Επιστημονικού Προσωπικού (σχετ. 9).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Η Διοικήτρια

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51742 Τεύχος B’ 3914/22.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039142207250008*


